

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian		
30 Juni 2019 dan 31 Desember 2018		
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)		
	30-Jun-19	31-Des-18
ASET		
ASET LANCAR		
Kas dan setara kas	9.659.364.904	20.116.067.380
Investasi jangka pendek	-	6.500.000.000
Piutang usaha pihak ketiga	22.090.108.975	30.953.325.427
Piutang lain-lain		
Pihak berelasi	3.500.000.000	3.500.000.000
Pihak ketiga	800.045.000	83.240.383
Pajak dibayar dimuka	9.629.924.323	3.174.995.751
Biaya dibayar dimuka dan uang muka	13.420.031.773	10.106.484.579
Aset lancar lain-lain	442.250.000	10.444.854.856
Jumlah Aset Lancar	59.541.724.975	84.878.968.376
ASET TIDAK LANCAR		
Deposito yang dibatasi penggunaannya	26.680.059.309	27.502.849.820
Aset pajak tangguhan	3.530.169.654	3.055.648.861
Uang muka jangka panjang	22.642.242.642	15.795.012.725
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 4.533.888.213 dan Rp 3.938.923.424, masing-masing pada tanggal 30 Juni 2019 dan 31 Desember 2018	360.229.412.488	272.967.326.567
Goodwill	66.459.535.718	66.459.535.718
Aset lain-lain	138.830.430	163.096.054
Jumlah Aset Tidak Lancar	479.680.250.241	385.943.469.745
JUMLAH ASET	539.221.975.216	470.822.438.121
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Utang bank jangka pendek	7.890.761.522	12.416.582.302
Utang usaha pihak ketiga	11.200.000.000	17.836.202.819
Utang lain-lain pihak berelasi	44.049.236.785	28.449.777.123
Utang pajak	310.865.017	812.763.430
Beban akrual	165.278.120	253.596.862
Bagian liabilitas jangka panjang yang akan jatuh tempo dalam waktu satu tahun		
Utang bank	1.364.806.000	750.006.000
Utang pembelian aset tetap	786.639.837	733.755.369
Liabilitas sewa pembiayaan	78.972.000	66.199.687
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	65.846.559.281	61.318.883.592
LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	1.327.415.467	1.026.439.927
Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang akan jatuh tempo dalam satu tahun		
Utang bank	102.868.188.000	39.249.994.000
Utang pembelian aset tetap	6.372.937.930	6.779.938.840
Liabilitas sewa pembiayaan	65.476.956	117.735.269
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	110.634.018.353	47.174.108.036
JUMLAH LIABILITAS	176.480.577.634	108.492.991.628
EKUITAS		
Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk		
Modal saham		
Modal dasar - 8.800.000.000 saham dengan nilai nominal Rp 100		
Modal ditempatkan dan disetor - 2.750.000.000 saham masing-masing pada tanggal 30 Juni 2019 dan 31 Desember 2018	275.000.000.000	275.000.000.000
Tambahan modal disetor	46.574.881.122	46.574.881.122
Selisih kurs penjabaran	(6.673.537)	(12.081.459)
Saldo laba	5.739.850.088	5.332.865.858
Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk	327.308.057.673	326.895.665.521
Kepentingan non-pengendali	35.433.339.909	35.433.780.972
JUMLAH EKUITAS	362.741.397.582	362.329.446.493
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	539.221.975.216	470.822.438.121

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian		
Untuk Periode-Periode Enam Bulan yang Berakhir 30 Juni 2019 dan 2018		
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)		
	30-Jun-19	30-Jun-18
PENDAPATAN USAHA	18.077.971.475	16.369.759.506
BEBAN POKOK PENJUALAN	(10.730.191.000)	(11.770.786.960)
LABA KOTOR	7.347.780.475	4.598.972.546
BEBAN USAHA		
Penjualan	(23.857.166)	(121.137.777)
Umum dan administrasi	(4.944.146.577)	(4.405.914.622)
Jumlah beban usaha	(4.968.003.743)	(4.527.052.399)
LABA USAHA	2.379.776.732	71.920.147
PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN		
Keuntungan penjualan aset tetap	-	-
Pendapatan bunga	513.086.752	792.315.725
Beban bunga dan keuangan lainnya	(1.079.708.766)	(939.521.596)
Keuntungan (kerugian) selisih kurs mata uang asing - bersih	(1.490.211.047)	467.153.736
Lain-lain - bersih	(3.323.439)	(1.445.624)
Pendapatan (Beban) Lain-lain - Bersih	(2.060.156.500)	318.502.241
LABA SEBELUM PAJAK	319.620.232	390.422.388
PENGHASILAN (BEBAN) PAJAK - Bersih	90.994.491	218.406.800
LABA TAHUN BERJALAN	410.614.723	608.829.188
BEBAN KOMPREHENSIF LAIN	1.336.366	(58.567.196)
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF	411.951.089	550.261.992
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA		
Pemilik entitas induk	409.923.969	598.598.143
Kepentingan non-pengendali	690.754	10.231.042
	410.614.723	608.829.188
JUMLAH LABA (RUGI) KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA		
Pemilik entitas induk	413.221.379	540.601.596
Kepentingan non-pengendali	(1.270.290)	9.660.393
	411.951.089	550.261.989
SAHAM	0,15	0,22

Laporan Arus Kas Konsolidasian		
Untuk Periode-Periode Enam Bulan yang Berakhir 30 Juni 2019 dan 2018		
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)		
	30-Jun-19	30-Jun-18
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan dari pelanggan	26.941.187.927	18.117.691.070
Pembayaran kepada pemasok dan lainnya	(24.933.617.730)	(14.675.112.273)
Pembayaran kepada karyawan	(2.684.244.895)	(3.068.063.582)
Kas bersih (digunakan) untuk operasi	(676.674.698)	374.515.215
Pembayaran pajak penghasilan	(64.891.629)	(42.574.952)
Kas bersih digunakan untuk operasi	(741.566.327)	331.940.263
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Penerimaan (penempatan) investasi jangka pendek	6.500.000.000	24.300.000.000
Penerimaan bunga	513.086.752	879.456.548
Perolehan aset tetap	(87.857.050.710)	(29.362.250.307)
Uang muka jangka panjang untuk pembelian tanah	(6.847.229.917)	-
Uang muka dibayar untuk pembangunan proyek tenaga surya	-	-
Penambahan (pengurangan) aset lain-lain	(725.875.239)	899.243.642
Kas bersih digunakan untuk investasi	(88.417.069.114)	(3.283.550.117)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan utang bank jangka panjang	64.245.766.313	-
Naik (turun) (penurunan) utang pihak berelasi non-usaha	15.599.459.662	-
Penerimaan utang bank jangka pendek	-	-
Penerimaan dari peningkatan modal saham entitas anak yang menjadi bagian kepentingan non-pengendali	-	-
Pembayaran bunga dan keuangan lainnya	(1.079.708.766)	(901.013.802)
Pembayaran utang bank jangka pendek	(480.000.000)	(20.776.311)
Pembayaran utang pembelian aset tetap jangka panjang	(354.116.442)	(351.262.420)
Pembayaran liabilitas sewa pembiayaan	(52.258.313)	-
Penerimaan hasil penerbitan tambahan modal saham	-	-
Pembayaran biaya emisi	-	-
Kas bersih diperoleh dari pendanaan	77.879.142.454	(1.273.052.533)
KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN BANK	(11.279.492.987)	(4.224.662.387)
Perubahan pada deposito yang dibatasi penggunaannya	822.790.511	-
Pengaruh perubahan kurs mata uang asing	-	29.711.640
KAS DAN BANK AWAL TAHUN	20.116.067.380	34.239.520.472
KAS DAN BANK AKHIR TAHUN	9.659.364.904	30.044.569.725

Laporan Perubahan Ekuitas Konsolidasian						
Untuk Periode-Periode Enam Bulan yang Berakhir 30 Juni 2019 dan 2018						
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)						
	Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk				Kepentingan Non-pengendali	Jumlah Ekuitas
	Modal Saham	Tambahan Modal Disetor	Selisih Kurs Penjabaran	Saldo Laba		
Saldo pada tanggal 1 Januari 2018	275.000.000.000	46.574.881.122	-	3.271.727.188	35.130.706.772	359.977.315.082
Penghasilan Komprehensif						
Laba (rugi) tahun berjalan	-	-	-	598.598.143	10.231.042	608.829.185
Penghasilan (Beban) Komprehensif Lain						
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja jangka panjang	-	-	-	(77.328.730)	(760.865)	(78.089.595)
Pajak terkait	-	-	-	19.332.183	190.216	19.522.399
Jumlah Penghasilan Komprehensif				540.601.596	9.660.393	550.261.989
Transaksi dengan Pemilik						
Penerbitan saham	-	-	-	-	-	-
Biaya emisi	-	-	-	-	-	-
Kepentingan non-pengendali dalam pendirian entitas anak	-	-	-	-	-	-
Penambahan modal disetor entitas anak oleh kepentingan non-pengendali	-	-	-	-	-	-
Jumlah Transaksi dengan Pemilik						
Saldo pada tanggal 30 Juni 2018	275.000.000.000	46.574.881.122		3.812.328.784	35.140.367.165	360.527.577.071
Saldo pada tanggal 1 Januari 2019	275.000.000.000	46.574.881.122	(12.081.459)	5.332.865.858	35.433.780.972	362.329.446.493
Penghasilan Komprehensif						
Laba tahun berjalan	-	-	-	409.923.969	690.754	410.614.723
Penghasilan (Beban) Komprehensif Lain						
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	-	-	5.407.922	-	541	5.408.463
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja jangka panjang	-	-	-	(2.939.739)	(1.132.358)	(4.072.097)
Jumlah Penghasilan Komprehensif				406.984.230	(441.063)	411.951.089
Transaksi dengan Pemilik						
Kepentingan non-pengendali dalam pendirian entitas anak	-	-	-	-	-	-
Jumlah Transaksi dengan Pemilik						
Saldo pada tanggal 30 Juni 2019	275.000.000.000	46.574.881.122	(6.673.537)	5.739.850.088	35.433.339.909	362.741.397.582

Catatan:
*) Laporan Keuangan Konsolidasian PT.Terregra Asia Energy Tbk dan Entitas Anak yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2018, di Audit oleh Kantor Akuntan Mirawati Sensi Idris, dengan pendapat Wajar Tanpa Pengecualian
*) Laporan Keuangan pada periode enam bulan yang berakhir 30 Juni 2019 dan 2018 tidak diaudit

Jakarta, 30 Juli 2019
Direksi

PT TERREGRA ASIA ENERGY Tbk.